



Comune di Gallio

Provincia di Vicenza

Via Roma 2
C.A.P. 36032

P.I. 00174060244
C.F. 84001130248

RELAZIONE DI FINE MANDATO ANNI 2014-2019

Premessa

La presente relazione viene redatta da province e comuni ai sensi dell'art. 4 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, per descrivere le principali attività normative e amministrative svolte durante il mandato, con specifico riferimento a:

- a) sistema ed esiti dei controlli interni;
- b) eventuali rilievi della Corte dei conti;
- c) azioni intraprese per il rispetto dei saldi di finanza pubblica programmati e stato del percorso di convergenza verso i fabbisogni standard;
- d) situazione finanziaria e patrimoniale, anche evidenziando le carenze riscontrate nella gestione degli enti controllati dal comune o dalla provincia ai sensi dei numeri 1 e 2 del comma primo dell'articolo 2359 del codice civile, ed indicando azioni intraprese per porvi rimedio;
- e) azioni intraprese per contenere la spesa e stato del percorso di convergenza ai fabbisogni standard, affiancato da indicatori quantitativi e qualitativi relativi agli output dei servizi resi, anche utilizzando come parametro di riferimento realtà rappresentative dell'offerta di prestazioni con il miglior rapporto qualità-costi;
- f) quantificazione della misura dell'indebitamento.

PARTE PRIMA – DATI GENERALI

1) Popolazione residente al 31/12/2018:

n. 2368

2) Organi Politici

Sindaco: Munari Emanuele
Vice Sindaco: Franco Massimo
Assessori: Mosele Maria
Consiglieri: Lunardi Denis
Baù Carlo
Valente Filippo
Baù Luigildo
Rossi Giovanni
Rossi Pino
Dalla Bona Giorgio
Pompele Natale

3) Struttura organizzativa

Segretario:

2014	2015	2016	2017	2018
14 ore settimanali	14 ore settimanali	14 ore settimanali	14 ore settimanali fino al 04/08/2017. Dal 01/09/2017 scavalco	Scavalco

Posizioni Organizzative

2014	2015	2016	2017	2018
3	5	5 fino al 31/03/2016. Dal 01/04/2016 Nr. 3	3	7

Numero totale personale dipendente

2014	2015	2016	2017	2018
26	23	22	20	22

4) Condizione giuridica:

L'ente non è stato commissariato nel periodo del mandato.

5) Condizione finanziaria dell'ente:

L'ente non ha dichiarato il dissesto finanziario nel periodo del mandato.

6) Parametri obiettivi per l'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario:

2014	2015	2016	2017	2018
Non deficitario	Non deficitario	Non deficitario	Non deficitario	Non deficitario

PARTE SECONDA – DESCRIZIONE ATTIVITA' NORMATIVA E AMMINISTRATIVA SVOLTE DURANTE IL MANDATO

1. Attività Normativa:**MODIFICHE STATUTARIE E AI REGOLAMENTI**

n. atto	data	Consiglio / Giunta	oggetto
39	08.04.2015	Giunta	APPROVAZIONE "REGOLAMENTO COMUNALE DELL'ORARIO DI SERVIZIO, DI LAVORO E DI ACCESSO DEL PUBBLICO".
28	31.08.2015	Consiglio	MODIFICHE AL REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO COMUNALE.
29	31.08.2015	Consiglio	APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO GRATUITO COMUNALE.
48	30.11.2015	Consiglio	APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA NEL TERRITORIO COMUNALE DI GALLIO.
53	28.12.2015	Consiglio	MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E PER L'APPLICAZIONE DELLA RELATIVA TASSA.
41	20.04.2016	Giunta	APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO CONNESSO ALLA REDAZIONE DI PROGETTI PER OPERE PUBBLICHE AD OPERA DEL PERSONALE INTERNO.
33	25.07.2016	Consiglio	APPROVAZIONE MODIFICA DEL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE.
35	25.07.2016	Consiglio	MODIFICHE AL REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO COMUNALE.
121	05.12.2016	Giunta	AGGIORNAMENTO DEL MANUALE DI GESTIONE DEL PROTOCOLLO INFORMATICO, DEI DOCUMENTI E DELL'ARCHIVIO.
55	24.05.2017	Giunta	APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.
15	12.06.2017	Consiglio	APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI CONTABILITA' ARMONIZZATO.
21	24.07.2017	Consiglio	REVOCA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2 DEL 27.02.2012 E MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA MORTUARIA.
43	28.12.2017	Consiglio	INTERPRETAZIONE AUTENTICA ART. 29 DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA.
2	11.01.2018	Giunta	ADOZIONE DEL MANUALE DI GESTIONE DEL PROTOCOLLO INFORMATICO, DEI DOCUMENTI E DELL'ARCHIVIO DEL COMUNE DI GALLIO.
57	29.03.2018	Giunta	REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. MODIFICA ART. 11.
19	07.06.2018	Consiglio	ADOZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.
99	05.07.2018	Giunta	APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE E L'UTILIZZO DEGLI STRUMENTI INFORMATICI E TELEMATICI DEL COMUNE DI GALLIO.
140	25.10.2018	Giunta	ADEGUAMENTO DELL'ASSETTO TECNICO / ORGANIZZATIVO DEL COMUNE DI GALLIO SECONDO QUANTO PREVISTO DAL REGOLAMENTO UE 2016/679 (GENERAL DATA PROTECTION

			REGULATION). APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE E L'UTILIZZO DEGLI STRUMENTI INFORMATICI E PRECAUZIONI GENERALI DA ADOTTARE CON RIFERIMENTO PARTICOLARE AL TRATTAMENTO DI DATI PERSONALI CONTENUTI IN ARCHIVI E DOCUMENTI CARTACEI CON ALLEGATO PIANO DELLA SICUREZZA INFORMATICA.
155	12.11.2018	Giunta	REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. MODIFICA ART. 11.
163	21.11.2018	Giunta	ADEGUAMENTO REGOLAMENTO CONCORSI ALLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI PUBBLICITA' DEI BANDI DI CONCORSO.
179	31.12.2018	Giunta	AGGIORNAMENTO DEL MANUALE DI GESTIONE DEL PROTOCOLLO INFORMATICO, DEI DOCUMENTI E DELL'ARCHIVIO.

REGOLAMENTO SUI CONTROLLI INTERNI:

Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 13/02/2013.

2. Attività Tributaria:

Si rinvia alla sezione "aliquote e tariffe" del rendiconto della gestione per il cittadino degli anni 2014-2015-2016-2017 e previsione 2018 che si allega.

3. Attività Amministrativa riconducibile ai lavori pubblici avviati e gestione del territorio:

Si rinvia alla sezione "Il bilancio investimenti" del rendiconto della gestione per il cittadino degli anni 2014-2015-2016-2017 e previsione 2018 che si allega.

4. Revisione periodica della partecipazioni ai sensi dell'Art. 20 del D.LGS. 175/2016.

L'ultima revisione periodica della partecipazioni del Comune di Gallio è stata attuata con Deliberazione del Consiglio comunale Nr. 45 del 20/12/2018 il cui dispositivo è il seguente:

DELIBERA

- 1)di prendere atto che a seguito della presente ricognizione, sussistono le condizioni per il mantenimento della partecipazione diretta nelle società **ETRA SPA** e **MONTAGNA VICENTINA SCARL**;
- 2)con riferimento a **E.B.S. S.A.R.L.** (partecipata indiretta), atteso l'attuale assetto impiantistico e constatata la non remuneratività nonché attentamente valutato il rapporto costi/benefici di un eventuale aggiornamento dell'impianto finalizzato alla produzione di biometano, procedere all'alienazione delle quote detenute da ETRA S.p.A. a società terze interessate, previa manifestazione d'interesse;
- 3)con riferimento a **SINTESE S.R.L. uni personale** (partecipata indiretta), procedere alla sua incorporazione in ETRA S.p.A. mantenendo il marchio e, di conseguenza, la relativa visibilità e riconoscibilità come specifica attività della società incorporante;
- 4)con riferimento a **PRO.NET S.R.L. in liquidazione** (partecipata indiretta), attendere la conclusione della procedura fallimentare per poter far luogo alla cessazione della società;
- 5)con riferimento a **NET-T S.R.L.** (partecipata indiretta), prendere atto dell'intervenuta alienazione della società con rogito a ministero del notaio Giorgio Gottardo rep n. 62949 del 31 luglio 2018 per un controvalore di €. 220.132,97;
- 6)con riferimento a **ASI S.R.L.** (partecipata indiretta), constatato che in attuazione degli indirizzi del Consiglio di Sorveglianza del 02.11.2016 la partecipazione è stata ridotta fino al 20% delle quote, monitorare e verificare il raggiungimento degli obiettivi prefissati nel piano di razionalizzazione straordinaria ai fini del contenimento dei costi ai sensi e per gli effetti della lett. f) del comma 2 dell'art. 20 del d.lgs. n. 175/2016 e valutare la possibilità di estendere i servizi della partecipata ai Comuni soci;
- 7)con riferimento a **UNICAENERGIA S.R.L.** (partecipata indiretta), procedere alla cessione delle quote detenute da ETRA S.p.A. sfruttando il valore commerciale della concessione di derivazione d'acqua per produzione di energia idroelettrica;
- 8)con riferimento a **ETRA ENERGIA S.R.L.** (partecipata indiretta), mantenere la partecipazione;
- 9)con riferimento a **VIVERACQUA S.C.A R.L.** (partecipata indiretta), mantenere la partecipazione;
- 10)di allegare alla presente deliberazione le tabelle riepilogative secondo gli schemi proposti dal Ministero del Tesoro;
- 11)di dichiarare, con la sottoriportata votazione palese, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di dare seguito con tempestività agli adempimenti.

1. Sintesi dei dati finanziari a consuntivo del bilancio dell'ente (accertamenti/impegni).

Si rinvia alla sezione "Il bilancio corrente e il bilancio investimenti" del rendiconto della gestione per il cittadino degli anni 2014-2015-2016-2017 e previsione 2018 che si allega.

2. Gestione di competenza. Quadro Riassuntivo.

2014

Riscossioni	€.	3.523.031,46	+
Pagamenti	€.	2.950.966,42	-
Differenza	€.		572.065,04
Residui attivi della competenza	€.	2.046.263,67	+
Residui passivi della competenza	€.	2.289.664,97	-
Differenza	€.		-243.401,30
Avanzo/disavanzo al 31/12/2014			328.663,74

2015

Riscossioni	€.	2.973.950,43	+
Pagamenti	€.	2.928.225,49	-
Differenza	€.		45.724,94
Residui attivi della competenza	€.	2.864.987,86	+
Residui passivi della competenza	€.	2.870.731,15	-
Differenza	€.		-5.743,29
Avanzo/disavanzo al 31/12/2015			39.981,65

2016

Riscossioni	€.	3.247.472,43	+
Pagamenti	€.	3.707.342,75	-
Differenza	€.		-459.870,32
FPV entrata applicato al bilancio	€.	304.333,67	
FPV spesa	€.	121.262,09	
Differenza	€.		183.071,58
Residui attivi della competenza	€.	2.399.198,25	+
Residui passivi della competenza	€.	2.183.045,30	-
Differenza	€.		216.152,95
Avanzo/disavanzo al 31/12/2016			-60.645,79

2017

Riscossioni	€.	3.174.023,11	+
Pagamenti	€.	3.857.430,37	-
Differenza	€.		-683.407,26
FPV entrata applicato al bilancio	€.	121.262,09	
FPV spesa	€.	162.512,43	
Differenza	€.		-41.250,34
Residui attivi della competenza	€.	2.407.889,94	

			+
Residui passivi della competenza	€.	1.601.700,12	-
Differenza	€.		806.189,82
Avanzo/disavanzo al 31/12/2017			81.532,22

3. Risultato di amministrazione

2014

Fondo iniziale di cassa	€.	577.891,04	+
Riscossioni	€.	5.768.500,34	+
Pagamenti	€.	5.381.752,57	-
fondo di cassa al 31/12/2014	€.		964.638,81
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	-
Residui attivi	€.	3.270.091,27	+
Residui passivi	€.	3.391.941,31	-
Differenza	€.		-121.850,04
Avanzo al 31/12/2014	€.		842.788,77

2015

Fondo iniziale di cassa	€.	964.638,81	+
Riscossioni	€.	5.133.788,55	+
Pagamenti	€.	5.130.362,21	-
fondo di cassa al 31/12/2015	€.		968.065,15
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	-
Residui attivi	€.	3.727.232,36	+
Residui passivi	€.	3.356.97,00	-
Differenza	€.		370.935,36
FPV per spese correnti	€.		68.661,01
FPV per spese in conto capitale	€.		335.672,66
Avanzo al 31/12/2015	€.		934.666,84

2016

Fondo iniziale di cassa	€.	968.065,15	+
Riscossioni	€.	6.212.245,24	+
Pagamenti	€.	6.054.853,74	-
fondo di cassa al 31/12/2017	€.		1.125.456,65
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	-
Residui attivi	€.	3.153.788,72	+
Residui passivi	€.	3.051.726,87	-
Differenza	€.		102.061,85

FPV per spese correnti	€.		5.869,44
FPV per spese in conto capitale	€.		115.392,65
Avanzo al 31/12/2017	€.		1.106.256,41

2017

Fondo iniziale di cassa	€.	1.125.456,65	+
Riscossioni	€.	5.409.650,51	+
Pagamenti	€.	5.620.496,84	-
fondo di cassa al 31/12/2017	€.		914.610,32
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	-
Residui attivi	€.	3.303.469,47	+
Residui passivi	€.	2.828.269,92	-
Differenza	€.		475.199,55
FPV per spese correnti	€.		26.541,02
FPV per spese in conto capitale	€.		135.971,41
Avanzo al 31/12/2017	€.		1.227.297,44

4. Risultati della gestione. Fondo di cassa.

2014

Fondo di cassa al 01/01/2014	€.	577.891,04	
Riscossioni	€.	5.768.500,34	
Pagamenti	€.	5.381.752,57	
Differenza	€.		964.638,81
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	
Fondo di cassa al 31/12/2014	€.		964.638,81

2015

Fondo di cassa al 01/01/2014	€.	964.638,81	
Riscossioni	€.	5.133.788,55	
Pagamenti	€.	5.130.362,21	
Differenza	€.		968.065,15
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	
Fondo di cassa al 31/12/2015	€.		968.065,15

2016

Fondo di cassa al 01/01/2016	€.	968.065,15	
Riscossioni	€.	6.212.245,24	
Pagamenti	€.	6.054.853,74	
Differenza	€.		1.125.456,65
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	
Fondo di cassa al 31/12/2016	€.		1.125.456,65

2017

Fondo di cassa al 01/01/2017	€.	1.125.456,65	
Riscossioni	€.	5.409.650,51	
Pagamenti	€.	5.620.496,84	
Differenza	€.		914.610,32
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	
Fondo di cassa al 31/12/2016	€.		914.610,32

2018

Fondo di cassa al 01/01/2018	€.	914.610,32	
Riscossioni	€.	5.548.766,43	
Pagamenti	€.	5.505.397,74	
Differenza	€.		1.457.979,01
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	€.	0,00	
Fondo di cassa al 31/12/2016	€.		1.457.979,01

5. Patto di stabilità interno e pareggio di bilancio.

ANNO 2014	ANNO 2015	ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
Patto rispettato	Patto rispettato	Pareggio rispettato	Pareggio rispettato	Pareggio rispettato

6. Indebitamento

	ANNO 2014	ANNO 2015	ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
Residuo debito finale	1.728.818,57	1.571.613,49	1.503.788,37	1.300.918,89	1.192.645,56

7. Rispetto del limite di indebitamento.

	ANNO 2014	ANNO 2015	ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
Incidenza percentuale degli interessi passivi sulle entrate correnti	2,24	1,45	1,24	1,22	1,02

8. Utilizzo strumenti di finanza derivata: nel periodo considerato l'ente non ha avuto in corso contratti relativi a strumenti derivati.

9. Conto del Patrimonio anno 2014 e 2016.

ANNO 2014

IMMOBILIZZAZIONI	
-------------------------	--

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo ammortamento in detrazione) 228.011,00

Totale 228.011,00

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Beni demaniali	6.220.669,41
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Terreni (patrimonio indisponibile)	928.931,35
Terreni (patrimonio disponibile)	1.691.505,41
Fabbricati (patrimonio indisponibile)	1.656.653,34
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Fabbricati (patrimonio disponibile)	2.557.785,34
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Macchinari, attrezzature e impianti	119.908,70
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Attrezzature e sistemi informatici	60.883,00
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Automezzi e motomezzi	0,00
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Mobili e macchine d'ufficio	12.652,20
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Universalità di beni (patrimonio indisponibile)	0,00
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Universalità di beni (patrimonio disponibile)	0,00
(relativo fondo ammortamento in detrazione)	
Diritti reali su beni di terzi	0,00
Immobilizzazioni in corso	4.786.734,11
Totale	18.035.722,86

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Partecipazioni in:	
a) imprese controllate	0,00
b) imprese collegate	0,00
c) altre imprese	81.428,97
Crediti verso:	
a) imprese controllate	0,00
b) imprese collegate	0,00
c) altre imprese	0,00
Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	0,00
Crediti di dubbia esigibilità	48.235,19
(detratto il fondo svalutazione crediti)	
Crediti per depositi cauzionali	0,00
Totale	129.664,16

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 18.393.398,02

ATTIVO CIRCOLANTE

RIMANENZE	0,00
Totale	0,00

CREDITI

Verso contribuenti	1.935.741,36
Verso enti del settore pubblico allargato	
a) Stato - correnti	0,00
- capitale	0,00
b) Regione - correnti	74.974,06
- capitale	479.860,00
c) Altri - correnti	0,00
- capitale	20.018,01

Verso debitori diversi	
a) verso utenti di servizi pubblici	18.030,26
b) verso utenti di beni patrimoniali	445.730,21
c) verso altri - correnti	112.523,62
- capitale	88.627,25
d) da alienazioni patrimoniali	0,00
e) per somme corrisposte c/terzi	27.800,74
Crediti per IVA	10.932,17
Per depositi	
a) banche	58.303,98
b) Cassa Depositi e prestiti	8.481,78
Totale	3.281.023,44

ATTIVITA FINANZIARIE CHE NON
COSTITUISCONO IMMOBILIZZI

Titoli	0,00
Totale	0,00

DISPONIBILITA' LIQUIDE

Fondo di cassa	964.638,81
Depositi bancari	0,00
Totale	964.638,81

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 4.245.662,25

RATEI E RISCONTI

Ratei attivi	0,00
Risconti attivi	14.443,77
TOTALE RATEI E RISCONTI	14.443,77

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C) 22.653.504,04

CONTI D'ORDINE

OPERE DA REALIZZARE 1.201.128,50

BENI CONFERITI IN AZIENDE
SPECIALI 0,00

BENI DI TERZI 0,00

TOTALE CONTI D'ORDINE 1.201.128,50

PATRIMONIO NETTO

NETTO PATRIMONIALE 5.517.565,37

NETTO DA BENI DEMANIALI 6.220.669,41

TOTALE PATRIMONIO NETTO 11.738.234,78

CONFERIMENTI

Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	4.980.266,80
Conferimenti da concessioni di edificare	2.015.370,88
TOTALE CONFERIMENTI	6.995.637,68

DEBITI**Debiti di finanziamento**

1) finanziamenti a breve termine	0,00
2) per mutui e prestiti	1.728.818,77
3) per prestiti obbligazionari	0,00
4) per debiti pluriennali	0,00
	1.728.818,77

<u>Debiti di funzionamento</u>	2.169.620,18
---------------------------------------	---------------------

<u>Debiti per Iva</u>	0,00
------------------------------	-------------

<u>Debiti per anticipazioni di cassa</u>	0,00
---	-------------

<u>Debiti per somme anticipate da terzi</u>	21.192,63
--	------------------

Debiti verso:

1) imprese controllate	0,00
2) imprese collegate	0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)	0,00

<u>Altri debiti</u>	0,00
----------------------------	-------------

TOTALE DEBITI	3.919.631,58
----------------------	---------------------

RATEI E RISCONTI

Ratei passivi	0,00
---------------	------

Risconti passivi	0,00
------------------	------

TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00
--------------------------------	-------------

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	22.653.504,04
-------------------------------------	----------------------

CONTI D'ORDINE

<u>IMPEGNI OPERE DA</u>	1.201.128,50
--------------------------------	---------------------

REALIZZARE

<u>CONFERIMENTI IN AZIENDE</u>	0,00
---------------------------------------	-------------

SPECIALI

<u>BENI DI TERZI</u>	0,00
-----------------------------	-------------

TOTALE CONTI D'ORDINE	1.201.128,50
------------------------------	---------------------

ANNO 2016

IMMOBILIZZAZIONI

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo ammortamento in detrazione)	190.696,46
Totale	190.696,46

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Beni demaniali (relativo fondo ammortamento in detrazione)	6.029.840,37
Terreni (patrimonio indisponibile)	1.005.803,02
Terreni (patrimonio disponibile)	1.818.184,09
Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo ammortamento in detrazione)	1.620.991,27
Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo ammortamento in detrazione)	2.857.401,02
Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo ammortamento in detrazione)	47.592,22
Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo ammortamento in detrazione)	40.034,52
Automezzi e motomezzi (relativo fondo ammortamento in detrazione)	0,00
Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo ammortamento in detrazione)	3.977,72
Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo ammortamento in detrazione)	0,00
Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo ammortamento in detrazione)	0,00
Diritti reali su beni di terzi	0,00
Immobilizzazioni in corso	4.687.735,83
Totale	18.111.560,06

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Partecipazioni in:	
a) imprese controllate	0,00
b) imprese collegate	0,00
c) altre imprese	81.428,97
Crediti verso:	
a) imprese controllate	0,00
b) imprese collegate	0,00
c) altre imprese	0,00
Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	0,00
Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)	48.235,19
Crediti per depositi cauzionali	0,00
Totale	129.664,16
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	18.431.920,68

ATTIVO CIRCOLANTE

RIMANENZE	0,00
Totale	0,00

CREDITI

Verso contribuenti	1.822.398,37
Verso enti del settore pubblico allargato	
a) Stato - correnti	0,00
- capitale	0,00
b) Regione - correnti	0,00
- capitale	177.278,54
c) Altri - correnti	0,00
- capitale	18.225,00
Verso debitori diversi	
a) verso utenti di servizi pubblici	24.459,54
b) verso utenti di beni patrimoniali	721.911,93
c) verso altri - correnti	94.004,80
- capitale	99.066,80
d) da alienazioni patrimoniali	57.263,87
e) per somme corrisposte c/terzi	72.394,11
Crediti per IVA	32.718,18
Per depositi	
a) banche	58.303,98
b) Cassa Depositi e prestiti	8.481,78
Totale	3.186.506,90

ATTIVITA FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI

Titoli	0,00
Totale	0,00

DISPONIBILITA' LIQUIDE

Fondo di cassa	1.125.456,65
Depositi bancari	0,00
Totale	1.125.456,65

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 4.311.963,55

RATEI E RISCONTI

Ratei attivi	0,00
Risconti attivi	16.346,16
TOTALE RATEI E RISCONTI	16.346,16

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C) 22.760.230,39

CONTI D'ORDINE

OPERE DA REALIZZARE 1.421.119,57

BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI 0,00

BENI DI TERZI 0,00

TOTALE CONTI D'ORDINE 1.421.119,57

PATRIMONIO NETTO

<u>NETTO PATRIMONIALE</u>	6.281.193,61
<u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>	6.029.840,37
TOTALE PATRIMONIO NETTO	12.311.033,98

CONFERIMENTI

Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	5.211.047,73
Conferimenti da concessioni di edificare	2.173.522,37
TOTALE CONFERIMENTI	7.384.570,10

DEBITIDebiti di finanziamento

1) finanziamenti a breve termine	0,00
2) per mutui e prestiti	1.503.788,57
3) per prestiti obbligazionari	0,00
4) per debiti pluriennali	0,00
	1.503.788,57

<u>Debiti di funzionamento</u>	1.538.051,98
--------------------------------	--------------

<u>Debiti per Iva</u>	0,00
-----------------------	------

<u>Debiti per anticipazioni di cassa</u>	0,00
--	------

<u>Debiti per somme anticipate da terzi</u>	22.785,76
---	-----------

Debiti verso:

1) imprese controllate	0,00
2) imprese collegate	0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)	0,00

<u>Altri debiti</u>	0,00
---------------------	------

TOTALE DEBITI	3.064.626,31
----------------------	---------------------

RATEI E RISCONTI

Ratei passivi	0,00
---------------	------

Risconti passivi	0,00
------------------	------

TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00
--------------------------------	-------------

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	22.760.230,39
-------------------------------------	----------------------

CONTI D'ORDINE

<u>IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</u>	1.421.119,57
<u>CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</u>	0,00
<u>BENI DI TERZI</u>	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	1.421.119,57

10. Conto economico: il Comune di Gallio ha popolazione inferiore a 3.000 abitanti e quindi non è obbligato alla predisposizione del conto economico.

11. Riconoscimento debiti fuori bilancio: non esistono debiti fuori bilancio da riconoscere alla data del 31/12/2018.

12. Andamento delle spese di personale durante il periodo del mandato.

	ANNO 2014	ANNO 2015	ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
Importo limite di spesa	905.166,80	905.166,80	905.166,80	994.687,00	Dato non ancora disponibile
Importo spesa di personale	869.822,60	806.074,49	863.770,04	684.001,72	Dato non ancora disponibile
Rispetto del limite	SI	SI	SI	SI	Dato non ancora disponibile
Incidenza % su spese correnti	19,47%	18,72%	19,37%	15,63	Dato non ancora disponibile

13. Rapporto abitanti dipendenti.

	ANNO 2014	ANNO 2015	ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
Abitanti dipendenti	92	104	108	119	108

PARTE QUARTA – RILIEVI DEGLI ORGANISMI ESTERNI DI CONTROLLO

1. Rilievi della Corte dei Conti.

L'ente non è stato oggetto di deliberazioni, pareri, relazioni e sentenze per gravi irregolarità contabili in seguito ai controlli di cui ai commi 166-168 dell'art. 1 della legge 266/2005.

2. Rilievi dell'organo di revisione.

Il revisore dei conti non ha mai riscontrato gravi irregolarità contabili.

Gallio, li 19 febbraio 2019.

Il Sindaco
Munari Emanuele
(firma digitale)

CERTIFICAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE CONTABILE

Ai sensi degli articoli 239 e 240 del TUEL si attesta che i dati presenti nella relazione di fine mandato sono veritieri e corrispondono ai dati economico – finanziari presenti nei documenti contabili e di programmazione finanziaria dell'ente.

Gallio, li 19 Febbraio 2019.

Lombardi Dott. Raffaele
(firma digitale)

